
令和 7 年３⽉ 24 ⽇ 
お 客 様 各 位  
お 取 引 先 各 位  

 

伊 勢 湾 海 運 株 式 会 社  
 

通年ノーネクタイの実施について 

 
弊社では、地球温暖化・省エネ・節電対策として、毎年夏季の期間（5 ⽉ 1 ⽇〜10 ⽉

31 ⽇）においてクールビズ（ノーネクタイ・ノージャケット）を実施してまいりました
が、環境省の「クールビズの期間設定廃⽌」の⽅針に賛同し、令和 7 年度より期間設定
を廃⽌し、4 ⽉ 1 ⽇より通年ノーネクタイ勤務を実施いたします。 

お客様、お取引様の皆様には弊社職員の服装が略式になりますこと、何卒ご理解くださ
いますようお願い申し上げます。 

また、弊社は通年ノーネクタイ勤務の実施をとおして「気温に応じた服装」での勤務を
実施し、地球温暖化防⽌および省エネルギー対策に⼀層貢献し、働きやすい環境を整え
るとともに SDGs が掲げる以下 2 つの開発⽬標に貢献いたします。 

・7 番⽬の⽬標  「エネルギーをみんなに そしてクリーンに」 
・13 番⽬の⽬標「気候変動に具体的な対策を」 

 


